ご担当者様

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）開催のご案内とお願い

平素は多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

分子科学会は分子性物質の理解と応用の基盤となる「分子科学」という研究分野を

活性化し，新しい研究の進展，新分野の展開，優れた若手の輩出などの場をつくり

だすことを目指しており，物理化学，分子科学に関係する分野では国内で最大の学

会です。分子科学討論会は同学会が開催する最も主要な研究集会であり，毎年 1000

名以上の参加者が最新の研究発表や活発な討論を行っています。

 第 12 回分子科学討論会 2018（開催地：福岡）は，九州大学，福岡大学，福岡工

業大学の教員を実行委員として，2018 年 9 月に福岡国際会議場に於きまして開催さ

れます。分子科学討論会実行委員会では，これまでの分子科学討論会の経験にもと

づいて，会場内に展示ブースを設置し，賛助会員を懇親会へ無料招待するなど，企

業の皆様と学会参加者が密接に情報を交換する場を用意いたします。つきましては，

貴社の広告・展示のご協力を賜りたく，ここにお願い申し上げる次第です。

現在，分子科学会のホームページ（http://www.molsci.jp）には，20 社を超える賛

助会員，100 を超える関連研究室へのリンクが張られ，学会員だけでなく企業の皆

様が研究概要，各研究室に設置されている測定機器や計算機について詳細な情報が

得られるようになっております。このように，分子科学会発足後 10 年余りの間に分

子科学会・分子科学討論会は順調に発展しておりますが，分子科学分野と分子科学

会の更なる発展のために，是非，第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）におきまし

ても貴社のご支援を賜りますようお願い申し上げます。広告掲載・展示出展要領に

つきましては，別紙にご案内を差し上げます。

末筆ながら，貴社の益々のご発展を実行委員会一同心よりお祈り申し上げます。

2017 年 12 月吉日

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）

実行委員長  寺嵜 亨（九州大学）

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）実行委員会名簿

（五十音順）

実行委員長 寺嵜 亨（九州大学）

副委員長 中野 晴之（九州大学），古屋 謙治（九州大学），吉澤 一成（九州大学）

九州大学

青木 百合子，秋山 良，荒川 雅，大橋 和彦，大場 正昭，恩田 健，小簑 剛，
貞清 正彰，佐藤 治，塩田 淑仁，田中 宏昌，辻 雄太，原田 明，原田 賢介，
本田 宏明，水上 渉，茂木 孝一，薮下 彰啓，山内 美穂，山田 鉄兵，
吉田 紀生，渡邉 祥弘

福岡大学

池田 浩人，勝本 之晶，久保田 純，仁部 芳則，祢宜田 啓史，御園 雅俊，
山田 勇治，吉田 亨次，渡辺 啓介

福岡工業大学

蒲池 高志

アドバイザー 関谷 博（九州大学名誉教授），辻 正治（九州大学名誉教授），

山口 敏男（福岡大学）

第 12 回分子科学討論会 講演プログラム 広告掲載のお願い

 分子科学討論会では，「講演プログラム」を印刷して参加者全員に配布します。この冊子は，すべての

学会参加者が目を通すため，最新の解析分析機器・研究装置・書籍等の広告の場として紙面をご活用い

ただき，本討論会へご協賛いただけますと誠に幸甚に存じます。

 広告掲載企業様には，本討論会 HP【http://bk.scc.kyushu-u.ac.jp/2018/】（2月公開予定）に協賛企

業として貴社名を掲載すると共に，ご希望に応じて「貴社ウェブサイトへのリンク」を無償で承ります。

ご参考までに，前回の討論会ホームページ【http://www.molsci.jp/2017/index.html】をご案内申し上

げます。

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）

実行委員長 寺嵜 亨（九州大学）

記

【 第 12 回分子科学討論会 講演プログラム 】

○  会 期： 2018 年 9 月 10 日（月）～13 日（木）

○  会 場： 福岡国際会議場

 http://www.marinemesse.or.jp/congress/

○  主 催： 分子科学会（http://www.molsci.jp/index.html）

○  発 行 部 数：1,500（予定）

○  本の大きさ：A4 判

○  原稿の寸法：天地 260 mm×左右 180 mm

○  広告料金（白黒，カラーともに同じ料金）

a. 裏表紙(表 4)   13 万円（税込）

b. 表紙ウラ （表 2）   9 万円（税込）

c. 裏表紙ウラ（表 3）   9 万円（税込）

d. 表 2 対向（表紙ウラの右）   8 万円（税込）

e. 表 3 対向（裏表紙ウラの左）  8 万円（税込）

f. 前付け・後付け    7 万円（税込）/page

＊裏表紙，表紙ウラ，裏表紙ウラ，表 2対向，表 3対向は最も目に触れやすい場所です．

お申し込みの順に決定しますので，お早めにお申込みください．

○  優待申込締切日：  2018 年 3 月  2 日（金）

優待申込を頂いた各社様には，懇親会に１名様を無料にてご招待いたします．

○  広告掲載申込締切日：  2018 年 7 月 27 日（金）

○  広告原稿締切日：  2018 年 7 月 31 日（火）

＊原稿は，文字化けをしない電子ファイルでお送りください．

 （アウトライン化したイラストレーターデータ，フォント埋め込みの PDF ファイルなど）

＊広告と機器展示の両方をお申し込み頂いた場合には，20,000 円を特別割引いたします．

 （ただし，優待申込による懇親会へのご招待は１名とさせて頂きます．）

以上

第 12 回分子科学討論会 「機器展示ブース」への出展のお願い

 本討論会の開催期間中，会場内（福岡国際会議場）に「展示ブース」を設置します。貴社におかれま

しても是非この展示ブースをご活用いただき，本討論会へのご協賛をお願い申し上げます。

 展示企業様には，広告掲載企業様と同様に本討論会 HP【http://bk.scc.kyushu-u.ac.jp/2018/】（2月

公開予定）に協賛企業として貴社名を掲載すると共に，ご希望に応じて「貴社ウェブサイトへのリンク」

を無償で承ります。ご参考までに，前回の討論会ホームページ【http://www.molsci.jp/2017/index.html】

をご案内申し上げます。

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）

実行委員長 寺嵜 亨（九州大学）

記

○  会 期： 2018 年 9 月 10 日（月）～13 日（木）

○  会 場： 福岡国際会議場

 http://www.marinemesse.or.jp/congress/

○  主 催： 分子科学会（http://www.molsci.jp/index.html）

○  展示ブース設置場所：展示ブースは，ポスター会場もしくは休憩室と同じ部屋に設置を予定してい

ますので，多くの参加者の目に触れる場所です．是非お申し込みください．搬入・撤去，展示責任は

貴社にてお願い致します．

 機器展示 書籍・カタログ展示

ブース面積 1800 mm x 1800 mm程度 900 mm x 1800 mm程度

テーブル 1800 mm x  450 mm幅程度 900 mm x  450 mm幅程度

背景ボード

(横850 mm x 高2100 mm)

２枚 １枚

電源（テーブルタップ） ご相談に応じ，可能な限り設置しま

す．（100 V）

なし

○  展示出展料金

・ 機器展示  80,000 円（税込）（分子科学会賛助会員様は 50,000 円（税込））

・ 書籍・カタログ展示 40,000 円（税込）（分子科学会賛助会員様は 30,000 円（税込））

・ 広告と機器展示の両方をお申し込み頂いた場合には，20,000 円を特別割引いたします．

（ただし，優待申込による懇親会へのご招待は１名とさせて頂きます．）

○  優待申込締切日： 2018 年 3 月 2 日（金）

優待申込を頂いた各社様には，懇親会に１名様を無料にてご招待いたします．

○  展示出展申込締切日： 2018 年 7 月 27 日（金）

以上

第 12 回分子科学討論会 「ランチョンセミナー」の開催について

 ランチョンセミナーでは，会期中の昼休みを利用したセミナーを一回開催していただきます。前回 分

子科学討論会 2017（仙台）におきまして，ランチョンセミナーのお申し込みを初めて受け付けましたが，

開催形式等の詳細についてご希望に副えず，開催に至りませんでした。今回は，ご希望をお持ちの企業

様からまずお問い合わせを頂き，事前にお打合せをさせて頂いた上で実施することといたします。

 貴社におかれましては，是非この機会をご利用いただき，本討論会での効果的な広報活動にご活用い

ただきますよう，ご検討の程をよろしくお願い申し上げます。なお，前回と同様に，お申し込みは賛助

会員様に限らせていただきます。非会員の企業様も，ランチョンセミナーへのお申し込みを機会に，賛

助会員として分子科学会にご加入いただくことをご検討いただけますと幸いです。

第 12 回分子科学討論会 2018（福岡）

実行委員長 寺嵜 亨（九州大学）

記

【 第 12 回分子科学討論会 講演プログラム 】

○  会 期： 2018 年 9 月 10 日（月）～13 日（木）

○  会 場： 福岡国際会議場

 http://www.marinemesse.or.jp/congress/

○  主 催： 分子科学会（http://www.molsci.jp/index.html）

○  セミナー開催場所：

 討論会会場（福岡国際会議場）内に，セミナー会場を用意致します．

○  開催申込締切日：

 2018 年 7 月 27 日（金）

以上

広 告 ・ 展 示 ・ セ ミ ナ ー 申 込 用 紙

 ご協賛いただける項目の「申込希望 ○を記入」欄と，「口数」覧それぞれにご記入ください．記入後，

電子メールで msad2018@molsci.jp までお送りください．FAX の場合は，03-5227-8632 までお送りください．

申込締切日：2018 年 7 月 27 日（金） 請求書発送：8月上旬予定
        *応募状況により，予告なく募集を終了する場合があります．

なお，優待申込締切日（3月 2日）までに広告掲載または機器展示を申し込まれた各社様については，討論

会の懇親会に１名様を無料招待させて頂きます．

協賛内容 金 額
申込希望

○を記入
口数 備  考

(1)

Web ページ

バナー広告

285(横)×50～80（縦）ピクセル
画像形式は，jpg, gif, png のいずれか．

但しアニメーションは不可．

掲載予定：

http://bk.scc.kyushu-u.ac.jp/2018/

無料

御提供を

お願い申し

上げます．

1 口

掲載場所は画像先着順を基本に，

実行委員で決定させて頂きます．

リンク先 URL（必須）

情報と併せて，バナー画像を

電子メール添付でお送りください．

(2)

プログラム

広告

a) 表 4（裏表紙）1頁 130,000 円  1 口 a)～e)は

お申し込みの順に決定します．

第 1 希望 で

a)～e)をご希望され，

第 2 希望, 第 3希望 でも

a)～e)をご希望される場合，

○の代わりに 希望順位（数字）

をご記入ください．

※カラー，モノクロともに同じ料金

b) 表 2（表紙ウラ）1頁 90,000 円  1 口

c) 表 3（裏表紙ウラ）1頁 90,000 円  1 口

d) 表 2 対向（表紙ウラの右）1頁 80,000 円  1 口

e) 表 3 対向（裏表紙ウラの左）1頁 80,000 円  1 口

f) 前付け・後付け 1頁 70,000 円

(3)

展示

スペース

出展

 機器展示 80,000 円   必要電源目安：   A（100V）

 機器展示（賛助会員様） 50,000 円   必要電源目安：   A（100V）

 書籍・カタログ展示 40,000 円

 書籍・カタログ展示（賛助会員様） 30,000 円

(4) 割引  広告・機器展示同時申込 -20,000 円

(5) ランチョ

ンセミナー

 会期期間内の昼休みを利用した

 セミナー（賛助会員様）
円

開催をご希望の際は，下記の協賛受付窓

口宛までお問い合わせください．

申

込

者
申込年月日 (西暦)    年  月  日

貴  社  名

フ リ ガ ナ

代 表 者 名

フ リ ガ ナ

ご 担 当 者

部署・お名前

連 絡 先

住所〒

電話：   Fax：

E-mail：

備考

請求書宛名にご指定がある場合等，こちらにご記入ください．

FAX 03-5227-8632   E-mail msad2018@molsci.jp

第 12 回分子科学討論会 協賛受付窓口 宛